
Quarta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32827

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 20/2015 - DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 
de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 
2006, publicada pelo DOE nº 30.714, de 30/06/2006.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 86 da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda apresentação do 
Atestado Médico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito no 
CRM sob o n° 4.414
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARCIA CRISTINA DA SILVA REIS, 
Id. Funcional nº 54190570 / 2 ocupante do cargo de, TECNICO 
EM GESTAO DE ESPORTE, lo tada na Diretoria Técnica de Esporte 
e Lazer - DTEL/SEEL, 180 (cento e oitenta) dias de licença à 
maternidade, no período de 06 de Dezembro de 2014 a 03 de 
Junho de 2015.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 06 de Dezembro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/Pa, 04 de Fevereiro de 2015

_____________________________________
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 795592

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2014-SEEL
Processo Administrativo nº. 2015/13143
Objeto: prorrogação da vigência do contrato original por mais 
12 meses para a prestação de serviços de segurança e vigilância 
patrimonial armada e desarmada para atender a SEEL E O EOP.
Assinatura: 11/02/2015
Vigência: 12 (DOZE) meses, de 11/02/2015 até 11/02/2016.
Preço: R$-1.753.210,92(hum milhão, setecentos e cinquenta e 
três mil, duzentos e dez reais e noventa e dois centavos)
Função Programática: 081012781213676558
Elemento de Despesa: 339037
Ação: 187740
PI: 0002016558c
Contratado: C&S VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL 
LTDA, CNPJ Nº. 14.151.000/0001-05
Ordenadora de Despesa/ Contratante: RENILCE CONCEIÇÃO DO 
ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO, CPF Nº. 637.583.772-34

Protocolo 795536

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa nº 02/2015-SEEL
Processo Administrativo Nº. 2015/10002
Objeto: Dispensa de Licitação para contratação de empresa para 
fornecimento de 8(oitenta) kits-lanche para serem servidos ao 
pessoal de apoio que trabalhará no 15º Baile de Carnaval do 
Projeto Vida Ativa na Terceira Idade, a ocorrer no dia 11/02/2015.
Fundamentação Legal: inciso II do art. 24 da Lei 8666/93.
Assinatura: 09/02/2015
Vigência: 30 DIAS
Preço: R$ 1.024,00 (hum mil e vinte e quatro reais)
Funcional Programática: 081012781213676734c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Ação: 200384
PI: 0002016734c
Contratado: I DA CUNHA SANTARÉM-ME, CNPJ Nº. 
13.397.718/0001-05
Ordenadora de Despesa/Contratante: RENILCE CONCEIÇÃO DO 
ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO, CPF Nº. 637.583.772-34
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 795553

..

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO - PARATUR

CNPJ Nº 04.834.305/0001-50 NIRE Nº 153.000.0806-9
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Companhia 
Paraense de Turismo - PARATUR, Sociedade Anônima de 
Economia Mista, a participar da Assembleia Geral Extraordinária 
que será realizada no dia 24/02/2015 na sede da Companhia, 
na Praça Waldemar Henrique s/nº, Bairro Reduto, nesta capital, 
às 12h00, em primeira convocação, e às 12h30, em segunda 
convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I -  Nomear liquidante;
II - Eleger o Conselho Fiscal para a liquidação;
III - Fixar remuneração do Conselho Fiscal; e
IV - Extinção do Conselho de Administração.
Belém(PA), 13 de fevereiro de 2015.
Adenauer Marinho de Oliveira Góes
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo 794839

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO - PARATUR

CNPJ Nº 04.834.305/0001-50 NIRE Nº 153.000.0806-9
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Companhia 
Paraense de Turismo - PARATUR, Sociedade Anônima de 
Economia Mista, a participar da Assembleia Geral Extraordinária 
que será realizada no dia 24/02/2015 na sede da Companhia, 
na Praça Waldemar Henrique s/nº, Bairro reduto, nesta capital, 
às 11h00, em primeira convocação, e às 11h30, em segunda 
convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I -  Tomar as contas dos administradores, discutir, votar as 
demonstrações fi nanceiras do exercício social encerrado em 
31/12/2014 e tomar conhecimento dos pareceres do Conselho 
de Administração e do Conselho Fiscal.
Belém(PA), 13 de fevereiro de 2015.
Adenauer Marinho de Oliveira Góes
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo 794843

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 034/2015/GERH/SETUR
LICENÇA PATERNIDADE

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e CONSIDERANDO artigo 7º, XIX da CF/88 e art. 10, 
§ 1º, do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias - ADCT 
; CONSIDERANDO os termos da Declaração de Nascido Vivo 
n. 30-65994214-5. RESOLVE: Conceder a CHARLES ANTONIO 
FERREIRA DE AVIZ, matricula funcional n. 55586269/1, 05 
(cinco) dias a conta de Licença Paternidade, pelo período de 
29/01/2015 a 02/02/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 09 de Fevereiro de 2015
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 795738

PORTARIA Nº 035/2015/GERH/SETUR
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMILIA
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através 
da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 16/10/2012 e 
CONSIDERANDO artigo 85,da lei 5.810/94; CONSIDERANDO os 
termos do Atestado Médico- CID -N47-  CRM 4763-9. RESOLVE: 
Conceder a LUCIDEA DA SILVA HAICK, matricula funcional n. 
57209287/1, 07 (sete) dias a conta de “Licença por motivo de 
doença em pessoa da família”, pelo período de 05/01/2015 a 
11/01/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 09 de Fevereiro de 2015
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 795742

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA 62-DPG DE 03/01/15
Nome: RAIMUNDA FERREIRA DE MENEZES, matrícula 3281728
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2005/2008/2008/2011
Período de Gozo:19/01/15 e 18/05/15

Protocolo 795744

RESOLUÇÃO CSDP N° 145, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015
Homologa em defi nitivo a Lista de Antiguidade dos Defensores 
Públicos do Estado para o ano de 2015
O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 11, III da 
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006, publicada 
no D.O.E. em 09.02.2006,
CONSIDERANDO a publicação da Resolução CSDP Nº 144, 
de 26 de Janeiro de 2015 e Anexo Único, contendo a Lista de 
Antiguidade para o ano de 2015, no D.O.E. Nº 32.819 de 30 de 
Janeiro de 2015;
CONSIDERANDO o encerramento do prazo mencionado no Art. 
39, § 3º, da Lei Complementar n° 054/2006 e que não houve 
recurso que alterasse a posição dos Defensores Públicos na 
referida lista;
CONSIDERANDO a 98ª sessão ordinária do Egrégio Conselho 
Superior da Defensoria Pública realizada no dia 09 de fevereiro 
de 2015 que ratifi cou a Lista de Antiguidade para o ano de 2015;
RESOLVE:
Art. 1° Homologar, em defi nitivo, a lista de antiguidade dos 
Defensores Públicos em atividade na Defensoria Pública no ano 
de 2015, para os devidos efeitos legais, conforme Anexo Único 
da Resolução Nº 144 de 26 de Janeiro de 2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado Nº 32.819 de 30 de Janeiro de 2015.
Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sala de reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do 
Estado, aos nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e 
quinze.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Subdefensor Público Geral
Membro Nato
ANTÔNIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO
Corregedor Geral
Membro Nato
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO PEREIRA 
KOENIG
Membro Eleito
HELIANA DENISE DA SILVA SENA
Membro Eleito
MARCOS ANTÔNIO CORREA ASSAD
Membro Eleito
ARTHUR CORRÊA DA SILVA NETO
Membro Eleito
KÁTIA HELENA COSTEIRA GOMES
Membro Eleito

Protocolo 795753

PORTARIA Nº 76-15 DPG  DE  05/01/15.
Nome: ALINE DE NAZARE RODRIGUES NEVES, matrícula nº 
57209394;
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2009/2012;
P. Gozo: 09/02/15 a 10/03/15

Protocolo 795788

.

.

ERRATA
.

PROTOCOLO Nº 795432 DE 10/11/2015
Onde se lê: DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
Leia-se: CONTRATO
CONTRATO Nº: 02/2015.
PROCESSO Nº: 2015/22.615 DP/PA

Protocolo 795515

PORTARIA 74-DPG DE 05/01/15.

Nome: ANA LAURA MACEDO SA, matrícula 808045770
Assunto: Designar para substituir titular nas férias
Período: 07/01/15 a 05/02/15.

Protocolo 795767


